
1 

 
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

 
 

 

 

 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG 

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 35 - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44)3011-4518 / e-mail: sec-ppg@uem.br - www.ppg.uem.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 003/2023-PPG 
 

O Professor Doutor Mauro Antonio da 
Silva Sá Ravagnani, Pró-Reitor de 
Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
 
 

Considerando a Chamada Pública MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA/Centros Nacionais Multiusuários 2022 

– Edital para seleção pública de propostas de apoio a Centros Nacionais de Infraestrutura Científica e 

Tecnológica de Caráter Multiusuário. 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º: Nomear Comissão para elaboração de proposta referente à Chamada Pública CT– INFRA 
– Centros Nacionais Multiusuários 2022, a qual terá a seguinte composição: 
 
Presidente: Marcos Luciano Bruschi 

Membros: Ricardo Souza Vasconcellos – CAA 
Antonio Medina Neto – CAM 
Marco Aurélio Schuler de Oliveira – CBM 
Maria Cristina Gomes Machado – CDO 
Werner Camargo Antunes – CMG 
Gustavo Sanguino Dias – CMI 
João Carlos Palazzo de Mello – CPN 
Lilian Cristina Vessoni Iwaki – CTS 
Amarildo Vicentini - PPG 

 
Art. 2º: Esta portaria gera efeitos a partir desta data, revogadas disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 

Maringá, 2 de Março de 2023. 

 
Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
 


